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گروه بین‌الملل- هدیه گل‌محمدی:‌ 
ویدئویی که سی ان ان از اعدام ۲۲ کماندوی 
افغان در هنگام تسلیم توسط طالبان منتشر 
کرده است ، انتقادات به عقب نشینی نیروهای 
آمریکایی از افغانستان را تشدید کرده است. 
درهمین حال،دفتر نمایندگی سازمان ملل 
متحد در افغانستان )یوناما( اعام کرد 
گزارش‌های منتشر شده در  باره از ادامه نقض 
جدی حقوق بشر بر اثر ادامه حملات نظامی‌در 

این  کشور نگران کننده است.
به گزارش سی ان ان، این قتل عام ، که 
گروه‌های مدافع حقوق بشر آن را یک جنایت 
جنگی آشکار توصیف کرده‌اند ، سوالات زیادی 
در مورد توانایی ارتش افغانستان برای شکست 
طالبان یا حتی مهار آنها پس از خروج آمریکا 

بوجود آورده است.
این حادثه در تاریخ ۱۶ ژوئن در شهر دولت 
آباد در استان فاریاب نزدیک مرز افغانستان با 
ترکمنستان رخ داده است. طالبان این ویدئو 
را ساختگی خوانده و رد کردند. اما صلیب 
سرخ تأیید کرد که ۲۲ جسد بدست آمده  
و گفتگوی سی ان ان با شاهدان و فیلم‌های 

تایید شده، این حادثه را تأیید می‌کند.
در این فیلم تکاورانی که گفته می‌شود از 
یگان ویژه نیروهای افغان هستند به بیرون 
از یک ساختمان هدایت می‌شوند و کمی‌بعد 
صدای رگبار تیراندازی شنیده می‌شود. 
براساس این گزارش، مهمات این کماندوها 
هنگام جنگ با طالبان و دفاع از شهر تمام 

شده بود.
اعضای طالبان به سی ان ان گفته‌اند 
که تصاویر پخش شده در واقع تلاش و 
پروپاگاندایی برای ارعاب نیروهای افغان و 
عدم تسلیم  آنها به نیروهای طالبان است. 
سخنگوی این گروه اظهار داشت که آنها هنوز 

حداقل ۲۴ کماندوی افغان را گروگان دارند.
با این حال ، وزارت دفاع افغانستان ، که ۲۲ 
مورد مرگ گزارش شده را تأیید کرده است ، 
اسارت بیش از ۲۰ کماندو در استان فاریاب 

توسط طالبان را رد کرده است.
فیلم‌ها نشان می‌دهد که اجساد تکاوران 
در محوطه بیرونی پراکنده شده‌اند. شاهدان 
گفتند ، پس از نبرد شدید برای در دست 
گرفتن شهرک ، مهمات کماندوها تمام شده 
بود و توسط طالبان محاصره شده بودند. در 
یک ویدئو ، ۴۵ ثانیه‌ای ، یک نفر به زبان پشتو 
، می‌گوید: »به آنها شلیک نکنید ، شلیک 

نکنید ،التماس می‌کنم، شلیک نکنید. چگونه 
یک پشتون افغان‌ها را می‌کشد؟«

در پایان ویدئو ، صدای دیگری خارج از 
دوربین می‌گوید: »همه چیز را از آنها بگیرید.« 
در ویدئوی دیگری مردی می‌گوید: »زره بدن 
خود را باز کنید«. بعد مردی  دیده می‌شود 
که تجهیزات را از بدن یکی از کماندوها خارج 

می‌کند.
طالبان سه روز پس از نبردها در دولت 
آباد ویدئویی را منتشر کردند که تصرف 
کامیون‌های نظامی‌و ساح را نشان می‌داد. 
در این ویدئو ادعا شده است که »گاردهای 
واشنگتن ، یک کماندوی ویژه آموزش دیده 
سیا که به دنبال طالبان در دولت آباد آباد 
فاریاب بود ، توسط طالبان زنده دستگیر ، خلع 

سلاح و دستگیر شدند.«
وقوع جنایت جنگی

سازمان دیده‌بان حقوق بشر، عفو بین الملل 
انگلیس گفت که این قتل‌ها به معنای یک 
جنایت جنگی است. این گروه پس از پخش 
اولین گزارش سی.ان.ان در مورد قتل‌ها گفت: 

»این فیلم کاملًا نگران کننده وحشتناک است، 
اوضاع ناامیدکننده فزاینده‌ای در افغانستان در 
جریان است. آنچه ما شاهد آن هستیم ، قتل 
خونسردانه سربازان تسلیم شده است - یک 
جنایت جنگی.« سمیرا حمیدی ، فعال سازمان 
عفو بین الملل در آسیای جنوبی ، گفت: »این 
شواهد نشان می‌دهد که ادعاهای مداوم 
طالبان مبنی بر تغییر روش خود و احترام به 
حقوق بشر دروغ است. مقامات افغانستان باید 
»تحقیقات فوری در این مورد را آغاز کنند ، 
و اگر نتوانستند مجرمان را به محاکم قضایی 
بسپارند ،جامعه جهانی و دادگاه بین المللی 

کیفری باید وارد عمل شوند.«
چندین شاهد به سی ان ان گفتند: 
کماندوها با خونسردی تیرباران شدند. یک نفر 
گفت کماندوها با چند تانک وارد شهر شدند 
اما مهمات آنها پس از دو ساعت جنگ تمام 
شد و هیچ پشتیبانی هوایی دریافت نکردند. 
کماندوها توسط طالبان محاصره شده بودند. 
سپس آنها را به وسط خیابان آوردند و به همه 
شلیک کردند. برخی از جنگجویان طالبان اهل 

این منطقه نیستند و ممکن است خارجی 
باشند ما حرف‌های آنها را نمی‌فهمیدیم. یک 
مغازه دار در بازار محل تیراندازی گفت که 
کماندوها »جنگ نمی‌کردند. همه دستهایشان 
را بالا بردند و تسلیم شدند و )طالبان( فقط 

تیراندازی می‌کردند.
مقامات محلی از اعزام کماندوهای نخبه به 
شهر بدون هیچ گونه تقویت و پوشش هوایی 

انتقاد کرده اند.
حکومت وحشت از طالبان

طالبان مردم شهرها را به تسلیم شدن 
دعوت کرد تا از جنگ در شهرها جلوگیری 
شود و به آنکارا درباره برنامه نگه‌ داشتن 
نیروهای خود در افغانستان پس از خروج 
نیروهای خارجی هشدار داد. امیر خان 
متقی، یکی از مقام‌های ارشد طالبان گفت: 
»اکنون که جنگ از کوه و دشت به دروازه‌ 
شهرها رسیده است، طالبان نمی‌خواهد در 
شهرها درگیری داشته باشد. پس بهتر است 
هموطنان و علما از همه روش‌ها برای برقراری 
تماس برای دستیابی به راه‌حل منطقی برای 

جلوگیری از آسیب رساندن به شهرهایشان 
استفاده کنند.«

امیرخان متقی وزیر پیشین اطلاعات 
و فرهنگ طالبان بین سال‌های ۱۹۹۶ تا 
۲۰۰۱ بود که هم اکنون مسئولیت کمیسیون 
دعوت و ارشاد طالبان را برعهده دارد. کار این 
کمیسیون ارتباط گرفتن با نیروهای پلیس، 
مقام‌های دولتی، مقامات یا غیرنظامیانی است 
که از طالبان فراری هستند یا می‌خواهند 

تسلیم شوند.
وی در یک پیام صوتی که از سوی ذبیح‌الله 
مجاهد، سخنگوی طالبان در توییتر منتشر شد 
گفت که »طالبان به همه ساکنان اطمینان 
می‌دهد افغانستان سرزمین مادری همه آن‌ها 
خواهد بود و از آن‌ها انتقامی‌گرفته نمی‌شود.«

طالبان پس از تصرف بخش‌های وسیعی از 
روستاهای افغانستان طی دو ماه گذشته چند 

مرکز ولایت را محاصره کرده است.
خروج دردسرساز 

آمریکا اعلام کرده است خروج نیروهای این 
کشور از افغانستان تا پایان ماه آینده )اوت( 
کامل خواهد شد و به این ترتیب طولانی‌ترین 
جنگ در تاریخ آمریکا به پایان خواهد رسید. 
اما خروج آمریکا از افغانستان به معنی پایان 
درگیری‌ها در این کشور نیست. افغانستان 
در چهار دهه گذشته به طور مداوم شاهد 

درگیری و خشونت بوده است. 
افغانستان هفته گذشته اعلام کرد که ۸۵ 
درصد از خاک افغانستان را تحت کنترل خود 
دارد. با ظهور گروه‌های شبه نظامی‌در مناطق 
مختلف افغانستان، نگرانی‌ها در مورد افزایش 
جنگ پس از خروج آمریکا از افغانستان 

افزایش یافته است. 
»آستین میلر« فرمانده ارشد آمریکا 
در افغانستان که روز دوشنبه این کشور را 
ترک کرد گفت: اگر این مسیر ادامه یابد، 
 ما شاهد وقوع جنگ داخلی در افغانستان

 خواهیم بود. 
بایدن در ماه آوریل سال جاری از تصمیم 
خود برای خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان خبر داد. درمیان افزایش نگرانی‌ها 
از آینده افغانستان، رییس جمهوری آمریکا به 

دفعات از تصمیم خود دفاع کرده است. 
حامیان تصمیم بایدن می‌گویند خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان باید خیلی 
زودتر انجام می‌شد و هزینه ادامه حضور در 

افغانستان بسیار بیشتر از منافع آن است. 

نگرانی‌ها درباره وقوع جنایت جنگی در افغانستان تشدید شده است

کشتار به سبک داعش توسط طالبان
طالبان حداقل 22 کماندوی افغان را اعدام کرده است

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در گفت و گویی تلفنی با »جان 
کری« نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور اقلیم، با وی درخصوص تغییرات 
جهانی و امکان همکاری در این زمینه در عرصه بین المللی رایزنی کرد. ، دفتر 
مطبوعاتی کرملین روز چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: جان کری که برای 
انجام دیدار کاری در مسکو بسر می‌برد، رئیس جمهوری روسیه را در جریان 
دیدارهای خود با شرکای روسی قرار داد که در جریان آن جنبه‌های مختلف 
دستور کار اقلیمی‌بین المللی بررسی شد. نماینده ویژه آمریکا در امور اقلیمی‌از 
دو روز پیش در مسکو بسر می‌برد و روز دوشنبه با سرگئی لاوروف وزیر خارجه 

روسیه دیدار و درباره مسائل جهانی اقلیمی‌گفت و گو و رایزنی کرد. 

گفت‌وگوی پوتین و جان کری 
نزدیک سه ماه مانده به برپایی انتخابات زودهنگام پارلمانی در دهم اکتبر )۱۸ 
مهرماه ۱۴۰۰( برخی از جریان‌های سیاسی عراقی تبلیغات انتخاباتی زودتر از 
موعد را در این کشور آغاز کردند. تعدادی از جریان‌های مختلف سیاسی در طول 
روزهای گذشته نصب بنرهای بزرگ تبلیغات انتخابی خود را در سطح شهر بغداد 
پایتخت عراق و دیگر شهرهای این کشور آغاز کرده اند. ائتلاف دولت قانون به 
رهبری »نوری المالکی« از نخستین گروه‌های سیاسی به شمار می‌رود که زودتر از 
بقیه این تبلیغات انتخاباتی را آغاز کرده است. برخی از اعضای این ائتلاف انتخاباتی 
در اظهاراتی، هدف از این تبلیغات زودهنگام را قرار دادن کمیسیون عالی مستقل 

انتخابات و دولت عراق در برابر امر انجام شده عنوان کرده است.

تبلیغات زودهنگام انتخابات پارلمانی عراق
منابع خبری   از افتتاح سفارتخانه امارات در اراضی اشغالی خبر دادند. خبرگزاری 
رویترز دیروز اعلام کرد که امارات سفارتخانه‌اش در تل‌آویو افتتاح کرد. طبق این 
گزارش، این رویداد در مراسمی‌رسمی‌و با حضور رئیس رژیم صهیونیستی رخ داد. 
رویترز در ادامه اعلام کرد که افتتاح سفارت امارات در ساختمان بورس تل‌آویو 
پس از افتتاح سفارت رژیم صهیونیستی در امارات در ماه گذشته صورت گرفت. 
در این مراسم محمد آل خواجه، سفیر امارات در اراضی اشغالی، پرچم کشورش را 
در بیرون از ساختمان بورس اوراق بهادار به اهتزاز درآورد. افتتاح این سفارت پس 
از آن انجام می‌شود که دو طرف با میانجیگری آمریکا برای عادی سازی روابط در 

چارچوب پیمان »صلح ابراهیم« به توافق رسیدند.

افتتاح سفارت امارات در تل‌آویو

مذاکره سخت بایدن- مرکل در سایه اختلافات آمریکا-آلمان

رئیس‌جمهوری آمریکا و صدراعظم آلمان در 
حالی قرار است فردا در کاخ سفید دیدار کنند 
که کارشناسان معتقدند بعید است دو طرف 
در برخی مسائل مهم از جمله خط لوله نورد 
استریم ۲ و فشار آمریکا علیه چین به موفقیت 

چشمگیری دست یابند.
به گزارش رویترز، جو بایدن و آنگلا مرکل 
اعلام کرده اند به دنبال احیای روابطی هستند 

که در دوران دونالد ترامپ خدشه‌دار شده بود 
اما مواضع واشنگتن و برلین در یکسری مسائل 
مهم مورد توجه طرفین همچنان با یکدیگر 

فاصله داشته است.
مرکل مخالفت آمریکا و یکسری کشورهای 
شرق اروپا نسبت به تکمیل پروژه خط لوله نورد 
استریم ۲ را رد کرده است. برخی نگرانند روسیه 
بخواهد از این خط لوله با هدف متوقف کردن 

فعالیت اوکراین به عنوان یک مسیر ترانزیتی گاز 
استفاده کند و کی‌یف از در اختیار گرفتن درآمد 

ناشی از این مسیر ترانزیتی محروم شود.
خط لوله نورد استریم ۲ که انتقال گاز روسیه 
از دریای بالتیک به آلمان را هدف قرار می‌دهد 
با مخالفت هر دو حزب اصلی در آمریکا مواجه 
است. در کنگره آمریکا، جمهوری‌خواهان و هم 
دموکرات‌ها از تحریم‌ها برای جلوگیری از اجرای 
این پروژه حمایت کرده‌اند. حتی بایدن در زمان 
که معاون رئیس جمهوری آمریکا بود این خط 
لوله را یک معامله کاملًا بد برای اروپا توصیف 
کرده بود. در این میان مرکل طی فعالیت ۱۶ 
ساله اش در قدرت، همواره به شدت تلاش کرد 
تا روابط نزدیکی میان اقتصاد المان و اروپا با 
چین ایجاد کند؛ کشوری که دولت بایدن از 

برخی از سیاست‌هایش نگران است.
»اولریش اسپک« یک تحلیلگر مستقل 
مسائل بین الملل گفت: مشکل امریکا این است 

که مرکل دست بالا دارد چون وی اعتقاد دارد 
وضع کنونی در روابط فرا آتلانتیک به اندازه کافی 
برای برلین خوب است اما بایدن برای پیشبرد 
استراتژی جدیدش در قبال چین لازم است بر 
آلمان مسلط شود. یک مقام ارشد دولت آمریکا 
که خواست نامش فاش نشود، خاطر نشان کرد 
که بایدن بار دیگر مخالفت خود را با پروژه خط 
لوله نورد استریم ۲ طی دیدارش با مرکل اعلام 
خواهد کرد اما پیشنهاد معافیت‌های مطرح شده 
در این پروژه می‌تواند باعث شود طرفین تاثیرات 

منفی آن را مورد بررسی قرار دهند.
مرکل اخیرا اعلام کرده که آلمان و اتحادیه 
اروپا شرایط اوکراین را به عنوان یک مسیر 

ترازیتی گاز تضمین خواهد کرد.
آمریکا و آلمان در حالی در مورد پروژه خط 
لوله استریم ۲ اختلاف دارند اما به نظر می‌رسد 
تعارض دیدگاهی دو طرف نسبت به مسئله 

سیاست‌ها در قبال پکن پیچیده‌تر است.

مرکل یک حامی‌توافقنامه سرمایه‌گذاری 
میان اتحادیه اروپا و چین است که سال گذشته 
حاصل شد و همچنین با انتقادهایی نسبت به 
بی توجهی به سابقه حقوق بشر چین روبرو 
است.  آلمان و امریکا همچنین در مورد یکسری 
مسائل دیگر از جمله حقوق مالکیت معنوی 
مربوط به واکسن کرونا و همچنین امتناع 
واشنگتن از کاهش محدودیت‌های سفری به 

آمریکا از خاک اروپا اختلافاتی دارند.
هزینه‌های دفاعی دیگر موضوع اختلافی 
دو کشور است. آمریکا  مدت‌هاست که آلمان 
را تحت فشار قرار می‌دهد تا ۲ درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود را برای امور دفاعی ناتو 
هزینه کند. این مورد قبل از ترامپ در دوران 
اوباما نیز مطرح بود و قطعاً اکنون تغییر 
نخواهد کرد. دولت آلمان وعده داده تا سال 
۲۰۲۴میلادی تنها ۱.۵ درصد تولید ناخالص 

داخلی خود را به این امر اختصاص دهد.

یکی از مقام‌های اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا گفت: 
یکی از مردان‌هائیتی-آمریکایی‌ که هفته گذشته به ظن 
شرکت در ترور رئیس جمهور‌هائیتی مشارکت داشت، 
خبرچین این اداره بوده است. هم‌چنین مقامات‌هائیتی از 
بازداشت سومین فرد مرتبط با آمریکا در این پرونده خبر 

دادند.
به گزارش رویترز، مقامات‌هائیتی هفته گذشته دو مرد 
آمریکایی-‌هائیتی‌تبار به نام‌های جوزف وینسنت ۵۵ ساله 
و جیمز سولاژس ۳۵ ساله را دستگیر و آنها را به همراه ۲۶ 
کلمبیایی در ترور رئیس‌جمهور‌هائیتی ژوونل موییس متهم 

کردند.
این مقام که خواست نامش فاش نشود، از گفتن اینکه 
کدام یک از این دو نفر خبرچین بوده است، خودداری 

کرد. این مقام اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا DEA در 
نامه‌ای الکترونیکی با بیان اینکه »مظنون به ترور رئیس 
جمهور‌هائیتی، منبع محرمانه اداره مبارزه با مواد مخدر 
بود«، افزود: مظنون پس از ترور با اداره تماس گرفت و از 
او خواسته شد خودش را تسلیم کند. این افراد از طرف اداره 
عمل نمی‌کردند. یک منبع اجرای قانون گفت: مظنون در 

زمان ترور خبرچین فعال نبود.
در همین حال سومین آمریکایی -‌هائیتی‌تبار، امانوئل 
سانون، ۶۳ ساله، روز یکشنبه توسط مقامات‌هائیتی دستگیر 

شد، این فرد به عنوان طراح این ترور معرفی شده است.
سازمان‌های اجرای قانون و سازمان‌های اطلاعاتی ایالات 
متحده در حال تحقیق هستند که چرا مردان‌هائیتی-

آمریکایی در ترور مشارکت داشتند.

۷۲ ساعت پیش از آنکه خبرگزاری رویترز به نقل از منابع 
بی نام و نشان ادعا کند رئیس اطلاعات سپاه در سفر به عراق 
دستور حمله به آمریکایی‌ها را صادر کرده است رسانه‌های 
آمریکایی، سعودی و اماراتی در حال القای سناریوی معکوس 
بودند با این مضمون که شبه نظامیان عراق حرف ایران را 

نمی‌شنوند.
ادعا از این قرار است که سه منبع نظامی‌و دو منبع امنیتی 
عراق که رویترز نام هیچ کدام آنها را ذکر نکرده و هر ۵ منبع 
ادعایی یاد شده به یکباره زبان گشوده اند، همگی با هم 
فقط به رویترز اعلام کرده اند که »حسین طائب، رییس 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، در جلسه‌ای در بغداد در 
هفته گذشته، از شبه‌نظامیان شیعه عراقی خواسته تا حملات 

خود علیه نیروهای آمریکایی را شدت ببخشند«.

رویترز ادعا کرده است »نیروهای آمریکایی در عراق و 
سوریه پس از سفر اخیر هیاتی از ایران به سرپرستی حسین 
طائب چندین بار هدف حملات قرار گرفتند.« این در 
حالی است که پیش از سفر مورد ادعا، این آمریکا بود که 
به نیروهای حشدالشعبی در مرزهای عراق و سوریه حمله 
کرد؛ حمله ای که منجر به شهادت ۴ مرزبان الحشد از تیپ 
سیدالشهدا شد. رویترز معترف است که »سفر رییس سازمان 
اطلاعات سپاه به عراق پس از دومین حملات هوایی آمریکا 
علیه شبه‌نظامیان تحت حمایت جمهوری اسلامی‌در نزدیکی 
مرز عراق و سوریه انجام شد.« منابع غربی بر این نکته تاکید 
کرده اند که »افزایش تنش‌ها میان شبه‌نظامیان عراقی تحت 
حمایت ایران و نیروهای آمریکایی می‌تواند بر تلاش‌ها برای 

احیای برجام تاثیر بگذارد.«

سناریوهای هماهنگ علیه جبهه مقاومتجزئیات جدید از ترور رئیس‌جمهوری ‌هائیتی

سازمان بین المللی مهاجرت ملل متحد در 
گزارش جدیدی اعلام کرد که شمار مهاجران 
و آوارگانی که در جریان سفرهای خطرناک 
دریایی به اروپا جان باخته‌اند، در سال جاری 

بیش از دو برابر شده است.
به گزارش آسوشیتدپرس و یورونیوز، این 
سازمان یادآور شد که دستکم یک هزار و ۱۴۶ 
نفر از ماه ژانویه تا ژوئن )دی ۹۹ تا خرداد 
۱۴۰۰( در این مسیر جان خود را از دست 

داده اند.
براساس اعلام سازمان مزبور، شمار افرادی 
که از راه دریایی به اروپا سفر می‌کنند افزایش 
یافته، اما این افزایش تنها به میزان ۵۶ درصد 
بوده است. مسیر مرکز مدیترانه در میانه لیبی 
و ایتالیا مرگبارترین مسیر برای مهاجران بوده 

و ۷۴۱ نفر را به کشتن داده است.
این نهاد در گزارش خود همچنین خبر 
داد که مسیر خطرناک بعدی، امتداد اقیانوس 
اطلس بین غرب آفریقا و جزایر قناری اسپانیا 

که دستکم ۲۵۰ نفر آنجا فوت شده اند. 
همچنین دستکم ۱۴۹ نفر در مسیر غرب 
مدیترانه به سمت اسپانیا جان باخته اند و 
دستکم شش نفر نیز در شرق مدیترانه به 

سمت یونان درگذشته اند.
سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد که 
شمار مرگ و میر مهاجران در جریان سفرهای 
دریایی به اروپا ممکن است بیش از این باشد، 
زیرا بسیاری از موارد غرق شدن قایق‌ها 
گزارش نمی‌شود و تائید رقم دقیق کشته 

شدگان در حوادث دیگر نیز دشوار است.
سازمان‌های مدافع حقوق بشر هشدار 
داده اند که در فقدان عملیات تجسس 
دولتی و کشتی‌های امدادی به ویژه در مرکز 
مدیترانه، عبور مهاجران بسیار خطرناک تر 
اروپایی به طور فزاینده  می‌شود. دولت‌های 
ای کشورهای شمال آفریقا را با منابع کمتری 
برای مدیریت عملیات امداد و تجسس حمایت 

می‌کنند.

براساس اعام سازمان بین المللی 
مهاجرت، تونس این گونه عملیات را در شش 
ماهه نخست سال ۲۰۲۱ به میزان ۹۰ درصد 
افزایش داده و مقام‌های لیبی بیش از ۱۵ هزار 
مرد، زن و کودک را پس از رهگیری به این 
کشور جنگ زده بازگردانده اند که این رقم 
سه برابر شمار افرادی است که در مدت مشابه 
سال گذشته به کشورشان بازگردانده شده اند.

در این میان، مقام‌های ایتالیا به طور 
فزاینده ای کشتی‌های امدادرسان را هدف 
قرار داده اند که طی سال‌ها برای پر کردن خلا 
به جا مانده از دولت‌های اروپایی اقدام کرده 
اند. به گفته متیو ویلا عضو محقق اندیشکده 
مستقل ISPI که اطلاعات و آمار مهاجرتی 
را پیگیری می‌کند، ایتالیا در سال جاری ۹ 
کشتی تحت نظر ان جی اوها را توقیف کرده 

است.
کشورهای مدیترانه ای همچون ایتالیا، 
مالت، اسپانیا و یونان به کرات از دیگر 

کشورهای اروپایی درخواست کمک برای 
افرادی کرده اند که نجات یافته و به سواحل 

این کشورها منتقل شده اند.
سال گذشته زمانی که محدودیت‌های 
کرونایی تردد بین کشورها را سخت کرد، 
شمار مهاجران و پناهجویانی که از طریق دریا 
به اروپا رسیدند، به پایین ترین میزان خود 
از سال ۲۰۱۵ رسید. در سال ۲۰۱۵، یک 
میلیون نفر خود را به اروپا رساندند و اکثرشان 

آوارگان سوری بودند.
مرگبارترین حادثه غرق شدن کشتی در 
سال جاری ۲۲ آوریل )۲ اردیبهشت( در 
سواحل لیبی روی داد که در جریان آن ۱۳۰ 
نفر غرق شدند. در سال‌های اخیر، گروه‌های 
مدافع حقوق بشر گزارش‌هایی در مورد 
بدرفتاری، شکنجه و سواستفاده از مهاجران 
و آوارگان پس از رهگیری توسط گارد ساحلی 

لیبی و بازداشت آنها منتشر کرده اند.

افزایش مرگ مهاجران در مسیر سفرهای دریایی به اروپا

کرونا در ناو ملکه الیزابت
وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که بالغ بر ۱۰۰ تن از سرنشینان ناو جدید 
هواپیمابر ملکه الیزابت در اولین ماموریت خارجی این کشتی پهن‌پیکر، به 

کرونا مبتلا شده‌اند.
»بن والاس« وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد که این مساله تغییری در برنامه 
سفر این ناو که قرار است از آب‌های ۴۰ کشور از جمله دریای جنوب چین 
)به رغم احتمال بروز تنش‌ با پکن( عبور کند، ندارد. او با این حال اعلام کرد 
که اولویت با حفظ جان خدمه است و از تصمیم کاپیتان کشتی در این زمینه 

حمایت می‌کند.
گزارش‌ها حاکیست که علاوه بر یکصد سرنشین ناوهواپیمابر ملکه الیزابت، 
چند تن از خدمه چهار کشتی همراه به کرونا مبتلا شده‌اند. در کل ۳ هزار 
و ۷۰۰ پرسنل در این ماموریت حضور دارند. اولین مورد ابتلا چهارم جولای 

گزارش شد.
نشریه سان ادعا کرد که ویروس زمانی در کشتی شایع شد که در قبرس 
توقف کرد و خدمه از کشتی خارج شدند. وزیر دفاع انگلیس می‌گوید که 
تمام اعضای خدمه دربرابر کرونا واکسینه هستند و اوضاع تحت کنترل است.

سخنگوی نیروی دریایی انگلیس هم مدعی شده که تعداد مبتلایان به 
کرونا »اندک است« و این موضوع تاثیری در مأموریتشان نخواهد داشت. 
آخرین گزارش‌ها حاکیست که ناو انگلیسی هم‌اکنون در آب‌های اقیانوس 

هند در حال حرکت است.

ویژه

 ممنوعیت خودروهای فسیلی
 در انگلیس از سال 2040

دولت بریتانیا ممنوعیت فروش خودروهای بنزینی و گازوئیلی را با ۱۰ سال 
تأخیر به سال ۲۰۴۰ موکول کرد. خبرگزاری رویترز نوشت که لندن در نظر 
دارد که از سال ۲۰۴۰ فروش خودروهای نو بنزینی و کامیون‌های گازوئیل 
سوز را ممنوع کند تا در سال ۲۰۵۰ به اهداف خود در زمینهٔ به صفر رساندن 

آلاینده‌ها در تمامی‌اشکال حمل‌ونقل دست یابد.
به گفته دولت، فروش کامیونت از سال ۲۰۳۵ و کامیون‌های ۲۶ تن به بالا 
از سال ۲۰۴۰ ممنوع خواهد شد. دولت بوریس جانسون همچنین به دنبال 
آن است که تا سال ۲۰۵۰ شبکه راه‌آهن و تا سال ۲۰۴۰ حمل‌ونقل هوایی 

داخلی را عاری از آلاینده‌ها سازد.
بریتانیا پیشتر وعده داده بود که از سال ۲۰۳۰ فروش خودروهای نو 

بنزینی و گازوئیلی را ممنوع می‌کند.
نخست‌وزیر انگلیس سال گذشته برنامه ده ماده‌ای خود تحت عنوان 
»انقلاب صنعتی سبز« را رونمایی کرد. یکی از اهداف او برای طرح برنامه 
بلندپروازانه ده ماده‌ای خود، ایجاد ۲۵۰ هزار شغل در کشور عنوان شده است.

جانسون با انتشار طرح مذکور اعلام کرد که این برنامه با دربر گرفتن 
موضوعاتی همچون انرژی پاک، حمل‌ونقل، محیط‌زیست و طبیعت و 
فن‌آوری‌های نوین، به انگلیس اجازه می‌دهد تا سهم خود را در چشم‌انداز 
تغییرات آب و هوایی تا سال ۲۰۵۰، به ویژه در ارتباط با اجلاس بین‌المللی 

اقلیمی‌سازمان ملل متحد به پیش ببرد.
حمایت از مراکز تولید خودرو در بریتانیا از جمله در مناطق میدلندز غربی، 
شمال شرقی و شمال ولز برای تسریع در تغییر مسیر به ‌سوی خودروهای 
برقی و هدایت زیرساخت‌های ملی کشور جهت حمایت از تولید خودروی 
برقی. یافتن روش‌های ایجاد جذابیت بیشتر برای دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی 
و انجام سرمایه‌گذاری در بخش حمل‌ونقل عمومی‌با آلایندگی صفر و حمایت 
از صنایع برای تبدیل شدن به کربن صفر، از طریق پروژه‌های تحقیقاتی 
هواپیماها و کشتی‌های با آلایندگی صفر از جمله اهداف این طرح به شمار 

می‌روند.

ایجاد واحد فضایی در ارتش آلمان
ارتش آلمان اعلام کرده واحد فرماندهی مجزای فضایی را ایجاد کرده 
است؛ این تازه ترین اقدام از سوی کشورهایی است که اختصاص منابع بیشتر 

و افزایش ماموریت در فضا را در اولویت قرار داده اند.
تارنمای دیفنس نیوز گزارش داد که وزارت دفاع  آلمان در ۱۳ ژوئیه 
)۲۲ تیر( در مراسم مرکز آگاهی از وضعیت فضایی آلمان در »اودم« واقع در 

منطقه نورد راین-وستفالن ایجاد فرماندهی فضایی جدید را اعلام کرد.
وزارت دفاع آلمان در بیانیه ای نوشت: ارتش با ایجاد این مرکز  به 
افزایش اهمیت فضا برای توانایی ما در عملکرد، رفاه مردم و افزایش وابستگی 
روزافزون نیروهای مسلح به داده‌ها، خدمات و محصولات پشتیبانی شده از 

فضا پاسخ داده است.
مرکز هوا فضای آلمان اعلام کرده »نیروی هوایی آلمان از سال ۲۰۰۹ 
میلادی از این مرکز برای نظارت بر دارایی‌های فضایی، توصیه مسیرهای 
فرار برای اپراتورهای ماهواری ای تجاری استفاده کرده است. در پاییز ۲۰۲۰ 
مرکز عملیات هوا فضا در پاسخ به بیانیه ناتو درباره فضا به عنوان قلمرو جدید 

عملیاتی ایجاد شد.
برلین در تلاش برای ایجاد مرکز مجزای فرماندهی جدید نظامی‌فضایی 
تنها نیست. نیروهای فضایی آمریکا نیز در اواخر سال ۲۰۱۹ مرکز مجزایی را 

که زیر نظر وزارت نیروی هوایی فعالیت می‌کند تاسیس کرده است.
فرانسه نیز در پاییز سال ۲۰۲۰ نیروی هوایی خود را به نیروی هوا فضا 
تغییر نام داد. این تصمیم به دنبال ایجاد مرکز فرماندهی فضایی جدید در 

سال ۲۰۱۹ اتخاذ شد.
انگلیس فرماندهی فضایی مجزایی را در بهار ۲۰۲۱ ایجاد کرده که اعضای 
آن را ارتش، نیروی دریایی سلطنتی و نیروهای هوایی سلطنتی و نیروهای 
خدمات کشوری تشکیل می‌دهند.سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( فضا 
را به عنوان یکی از هفت اولویت برتر خود برای فناوری‌های نوظهور و مخرب 
نامیده است. اسپوتنیک در گزارشی در این زمینه نوشت: روسیه، چین و هند 
هر گونه قصدی برای نظامی‌کردن فضا را آنچنان که آمریکا ادعا می‌کند، رد 
کرده اند و می‌گویند این آمریکا است که در ایجاد رقابت تسلیحاتی در فضا 
نقش دارد. جنگ قدرت برای حضور در فضا به یک امر بدیهی در جهت تامین 

منافع  و پرستیژ برای کشورهای توسعه یافته تبدیل شده است.
جنگ‌های آینده همگی تاثیراتی از حضور در فضا خواهند داشت؛ بنابراین 
روسیه، آمریکا، انگلیس، چین و در نهایت آلمان به دنبال افزایش حضور در 

فضا هستند.

انتقال پیکر ژنرال ارتش بناپارت از روسیه به فرانسه
اسپوتنیک: روسیه بقایای جسد ژنرال شارل اتین گوندن دوست و از 
فرماندهان نظامی‌ارتش ناپلئون بناپارت امپراتور فرانسه را پس از ۲۰۰ سال 
از زمان کشته شدن به فرانسه تحویل داد. ژنرال شارل اتین گوندن دوست و 
همکلاسی ناپلئون بناپارت در دوره آموزشگاه نظامی، در ماه اوت سال ۱۸۱۲ 
در جنگ با روسیه به شدت مجروح و در منطقه ای در حومه شهر اسمولنسک 

در غرب روسیه به خاک سپرده شد.

تدارک مذاکرات آمریکا و روسیه
تاس: »سرگئی ریابکوف«  مذاکره کننده ارشد هسته ای روسیه و مسئول 
امور مربوط به روابط با آمریکا در دولت روسیه روز چهارشنبه گفت: مسائل 
مربوط به ثبات راهبردی )مسائل مورد اختلاف در عرصه‌های موشکی و هسته 
ای( در این مذاکرات مطرح و بررسی خواهد شد.   ریابکوف معاون وزیر 
خارجه روسیه پیشتر گفته بود که گفت و گوهای روسیه و آمریکا درباره ثبات 

راهبردی باید موضوع فضا را به صورت گسترده در بر بگیرد.

ثبت نام یک میلیون فرانسوی برای واکسیناسیون
هیل: بیش از یک ملیون شهروند فرانسه در پی هشدار امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری این کشور در باره الزامی‌شدن در اختیار داشتن گواهی تزریق 
واکسن کووید - ۱۹ برای فعالیت‌های روزانه و تفریحی، برای دریافت واکسن 
ثبت نام کرده اند. بر اساس گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس؛ همراه داشتن 
گواهی مصونیت در برابر ویروس کرونا از ماه اوت )میانه مرداد ماه( در فرانسه 

اجباری خواهد شد.

پولیتیک

استراتژیک

کوتاه از جهان


